
— 785 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 Poz. 196

196

UCHWA£A Nr XX/171/08 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 12 grudnia 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli w szko³ach
i placówkach prowadzonych przez Gminê Sompolno w 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.), art. 30 ust. 6, 10 i 10a, w zwi¹zku z art. 91
d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674) oraz art. 4 ust. 1 w zwi¹zku
z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z
2005 r. Nr 190, poz. 1606 i Nr 267, poz. 2253) Rada Miejska
w Sompolnie uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin dla nauczycieli zatrudnionych
w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Som-
polno okre�laj¹cy wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych
przez Gminê Sompolno w 2009 r.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1. szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê,
gimnazjum albo zespó³ dla których organem prowadz¹-
cym jest Gmina Sompolno;

2. dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w pkt 1;

3. nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach, o których mowa w pkt 1;

4. klasie- nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê;

5. uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka;

6. zak³adowej organizacji zwi¹zkowej � nale¿y przez to rozu-
mieæ zwi¹zek zawodowy dzia³aj¹cy w placówce;

7. roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy szko³y
od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego;

8. organie prowadz¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Gminê
Sompolno.

§3. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywana strukturê zatrudnienia w roku
2008, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczb¹ osób przyjêt¹ do obliczeñ jest suma liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§4. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabele zaszeregowania dla nauczycieli okre�la Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2008 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za prace w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 181ze zm.).

§5. Zajêcia wychowawcze realizowane przez nauczycieli w
porze nocnej okre�la Rozporz¹dzenie Ministra Pracy i Polityki
Spo³ecznej z dnia 17 maja 2001 roku w sprawie realizowania
przez nauczycieli tygodniowego wymiaru godzin zajêæ wycho-
wawczych w porze nocnej (Dz.U. Nr 52, poz. 550).

§6. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe wa-
runki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1. dodatku motywacyjnego,

2. dodatku za wys³ugê lat,

3. dodatku funkcyjnego,

4. dodatku za warunki pracy,

5. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6. dodatków socjalnych,

7. innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§7. 1. Podstawa przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo�ci
i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ dydak-
tyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfi-
kacji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów
albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, zawodach itp.

2) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,



— 786 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

4) posiadanie co najmniej wyró¿niaj¹cej oceny pracy lub
pozytywnej oceny dorobku zawodowego,

5) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

6) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

7) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

8) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

9) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form aktywno-
�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia zawodo-
wego nauczycieli,

10) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y.

2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o posia-
dane �rodki finansowe,

2) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

3) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umiejêt-
no�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

4) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymalne
warunki do realizacji zadañ dydaktyczno wychowaw-
czych;

5) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realizacji
zadañ i zarz¹dzeñ,

6) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do do-
skonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

7) polityka kadrowa,

8) organizowanie konferencji szkoleniowych,

9) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

10) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu promowa-
nie szko³y;

11) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie progra-
mów autorskich, innowacji i eksperymentów pedagogicz-
nych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

12) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹zy-
wanie konkretnych problemów wychowawczych, podej-
mowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych zapobie-
gaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

13) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samorz¹d-
no�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

14) obecno�æ szkó³ w �rodowisku lokalnym, udzia³ w impre-
zach, konkursach i przegl¹dach organizowanych przy wspó³-
pracy z instytucjami spo³eczno-kulturalnymi,

15) konstruktywna wspó³praca z Rada Szko³y i Samorz¹dem
Uczniowskim.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest spe³nienie co najmniej piêciu wymienionych
w ustêpie pierwszym warunków.

4. Warunkiem przyznania dyrektorowi dodatku motywa-
cyjnego jest spe³nienie co najmniej dziesiêciu wymienionych
w ust. 2 warunków.

§8. Ustala siê �rodki finansowe, z przeznaczeniem na
dodatki motywacyjne dla nauczycieli � w wysoko�ci 3%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, a dla dyrektorów
szkó³ 10% wynagrodzenia zasadniczego.

§9. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
przyznaje dyrektor szko³y w wysoko�ci

do 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, a dla
dyrektora burmistrz w wysoko�ci

do 20% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrektora przy-
znaje siê na czas okre�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie
d³u¿szy ni¿ 6 m-cy, w wysoko�ci nie wy¿szej ni¿ 20% otrzymy-
wanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
dyrektor ustala po zasiêgniêciu opinii zak³adowej organizacji
zwi¹zkowej.

§10. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel i
dyrektor nabywa po przepracowaniu po³owy roku szkolnego
w danej szkole..

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na:

1) urlopie dla poratowania zdrowia,

2) zwolnieniu lekarskim d³u¿szym ni¿ trzy miesi¹ce.

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie:

1) przebywania na urlopie zdrowotnym,

2) zwolnienia lekarskiego d³u¿szego ni¿ 3 miesi¹ce.

§11. 1. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel uzu-
pe³nia etat.

2. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i
19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor
szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniê-
ciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

§12. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§13. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze

Poz. 196



— 787 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

zm.) oraz §7 Rozporz¹dzenia Ministra edukacji Narodowej z
dnia 31.01.2005 r. ,o którym mowa w §2 Regulaminu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia oraz za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d�
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które pracownik otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego Doda-
tek za wys³ugê lat wlicza siê do podstawy wymiaru zasi³ku
macierzyñskiego. Dodatek za wys³ugê lat nie przys³uguje w
okresie przebywania w stanie nieczynnym.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§14. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ (placó-
wek) przyznaje burmistrz, a dla wicedyrektorów i pozosta³ych
osób zajmuj¹cych inne stanowiska kierownicze dodatek funk-
cyjny przyznaje dyrektor szko³y (placówki).

Poz. 196

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y przyznaje siê za:

1) warunki organizacyjne, m.in.:

a) liczbê oddzia³ów,

b) liczbê zastêpców,

c) zmianowo�æ,

d) liczbê budynków, w których funkcjonuje szko³a;

2) efektywno�æ funkcjonowania szko³y, m.in.:

a) racjonalne i efektywne gospodarowanie �rodkami fi-
nansowymi,

b) prawid³owo prowadzona politykê kadrowa,

c) umiejêtne pozyskiwanie �rodków w ramach dzia³alno-
�ci gospodarczej szko³y,

d) przestrzeganie przepisów bhp na terenie szko³y,

e) obecno�æ szko³y w �rodowisku lokalnym, udzia³ w
imprezach, konkursach, przegl¹dach, olimpiadach or-
ganizowanych przy wspó³pracy z podmiotami dzia³aj¹-
cymi w zakresie kultury i o�wiaty, a tak¿e osi¹gniêcia
naukowe, sportowe, artystyczne w skali gminy, powia-
tu, regionu, województwa, i kraju.

§15. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y (placówki), albo inne stanowisko kierownicze
ustanowione w statucie szko³y (placówki) przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci w poni¿ej podanej tabeli:

Tabela dodatków funkcyjnych 1)

0 � � � �
/ �� 7 � �� ��� � �

� �
3 �� � �

� ���� �������

� � ��� ����
6 �� � �� � �� � �
�� � �� � �

��� � ��� �� ���� ����
��� � ��� ���� �� ���� ����
��� � ���� � � �� ���� ������

���

�� � � � �� � ��� ���� ����

 

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y (placówki) lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie.

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y (placówki) przys³uguje wicedyrektorowi od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

§16. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

1. sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 3%
�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, za ka¿de-
go nauczyciela powierzonego opiece,

2. powierzenia wychowawstwa oddzia³u, klasy w wysoko�ci
3% �redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty.

§17. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje o któ-
rym mowa w §14 ust. 1 i 2 oraz w §15, powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa klasy
lub oddzia³u.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 oraz w §14
ust. 3, nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,
w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadni-
cze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska
kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji z innych powo-
dów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.



— 788 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

3. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §14 ust 1-3, nie wy³¹cza prawa do dodatku, o którym mowa
w §15 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§18. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguj¹
nauczycielom za prowadzenie:

1) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych przed-
szkolach (oddzia³ach), szko³ach (klasach) specjalnych oraz
indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego - w wysoko�ci 20% �redniego
wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty,

2) zajêæ rewalidacyjno � wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu g³êbokim - w wysoko�ci
20% �redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach pod-
stawowych - w wysoko�ci 25% stawki godzinowej za ka¿da
przepracowana w tych klasach godzinê nauczania,

4) zajêæ grupowych i indywidualnych, wynikaj¹cych z reali-
zacji zadañ diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych
i profilaktycznych z dzieæmi i m³odzie¿¹ niepe³nosprawny-
mi, upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim, z za-
burzeniami w zachowaniu, zagro¿onymi niedostosowa-
niem spo³ecznym, uzale¿nieniem oraz z ich rodzicami lub
opiekunami w poradniach psychologiczno � pedagogicz-
nych oraz w innych poradniach specjalistycznych - w
wysoko�ci 7% stawki godzinowej za ka¿da efektywnie
przeprowadzon¹ godzinê zajêæ.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

3. Dodatek za trudne warunki pracy, okre�lony w ust. 1
pkt 1 � 4, wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w
takich warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w
przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko
kierownicze, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go
wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w proporcjonalnej czê�ci,
je¿eli nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ
obowi¹zuj¹cego wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³-
nym wymiarze zajêæ.

4. Nauczyciele wykonuj¹cy zadania doradcy metodycz-
nego, zatrudnieni w szko³ach, w których przys³uguje dodatek
za trudne warunki pracy, realizuj¹cy obowi¹zuj¹cy ich wymiar
godzin zajêæ w takich warunkach, otrzymuj¹ ten dodatek w
takiej czê�ci, w jakiej realizowany przez nich wymiar godzin
zajêæ pozostaje do obowi¹zuj¹cego w tej szkole (placówce)
wymiaru godzin zajêæ.

§19. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za prowadzenie:

1) zajêæ wymienionych w §17 ust. 1, prowadzonych z dzieæmi
i m³odzie¿¹, których rodzaj i stopieñ niepe³nosprawno�ci

zosta³ okre�lony w §2 Rozporz¹dzenia Ministra Pracy i
Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia koniecz-
no�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy,
oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organi-
zmu z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1 Rozporz¹-
dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z
dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nospraw-
no�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328),

2) zajêæ z nieletnimi przebywaj¹cymi w schroniskach inter-
wencyjnych,

3) zajêæ w szko³ach (klasach) specjalnych w klasie lub grupie
wychowawczej z upo�ledzonymi umys³owo w stopniu lek-
kim, w których znajduje siê co najmniej jedno dziecko z
niepe³nosprawno�ci¹, o której mowa w pkt 1, a w przypadku
gdy w takiej klasie lub grupie wychowawczej znajduje siê
dziecko upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym
lub znacznym, pod warunkiem, ¿e zajêcia dydaktyczne
prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu nauczania
obowi¹zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej, natomiast
zajêcia wychowawcze wed³ug odrêbnego programu wy-
chowawczego opracowanego przez wychowawcê,

 - w wysoko�ci 10% stawki godzinowej za ka¿d¹ efektywnie
przepracowana godzinê zajêæ.

§20. 1. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne
warunki pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

2. Decyzje o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y (placówki), a dla dyrek-
tora � organ prowadz¹cy: burmistrz.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIARO-
WE I GODZINY DORA�NYCH ZASTSÊPSTW

§21. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznana nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego
zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznana nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wy-
miaru zajêæ.

Poz. 196



— 789 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 � z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 1/2 godziny pomija siê,
a co najmniej 1/2 godziny liczy siê za pe³na godzinê.

§22. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

2. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie za godziny
ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczy-
ciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie
pracodawcy, a w szczególno�ci, w zwi¹zku:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy (nauczycie-
lom pe³ni¹cym funkcjê opiekuna podczas danej wycieczki
lub imprezy).

3) rekolekcjami,

4) udzia³em w konferencjach metodycznych.

5) Dzieñ Edukacji Narodowej traktuje siê jako godziny fak-
tycznie odbyte.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e
byæ jednak wiêksz¹ ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
ne i wyp³aca siê z do³u

VII. NAGRODY ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD

§23. 1. Nauczyciele mog¹ otrzymaæ nagrody ze specjal-
nego funduszu nagród za osi¹gniêcia dydaktyczno-wycho-
wawcze, zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela.

2. Tworzy siê specjalny fundusz nagród w wysoko�ci 1%
planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych, z przezna-
czeniem na wyp³aty nagród organu prowadz¹cego i dyrekto-
rów szko³y.

3. Zasady wyp³acania nagród, o których mowa w ust. 1
i 2 okre�la regulamin przyjmowany przez Radê Miejsk¹ w
odrêbnej uchwale.

VIII. WYNAGRODZENIA ZA PRACÊ W NOCY, DNI WOLNE
I �WIÊTO

§24. Pora nocna obejmuje 8 godzin miêdzy godzinami
2200 a 600.

§25. Nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do realizowania
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ wycho-
wawczych tak¿e w porze nocnej.

§26. Za ka¿d¹ godzinê w porze nocnej nauczycielowi
przys³uguje dodatkowe wynagrodzenie w wysoko�ci 15%
godzinowej stawki wynagrodzenia zasadniczego, jednak¿e nie
ni¿szej ni¿ ustalona na podstawie art. 1518 §1 kodeksu pracy.

§27. Nauczycielowi zobowi¹zanemu do realizowania ty-
godniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ wycho-
wawczych tak¿e w porze nocnej dyrektor szko³y zapewnia:

1. dzieñ wolny od pracy po zakoñczeniu pracy w porze nocnej
trwaj¹cej co najmniej 8 godzin,

2. korzystanie co najmniej raz na dwa tygodnie z dwu kolej-
nych nocy wolnych od pracy, przypadaj¹cych w sobotê i w
niedziele lub w niedziele lub w niedziele i w poniedzia³ek,

3. równomierne obci¹¿enie nauczycieli praca w porze nocnej.

§28. Nauczycielowi, który w dniu wolnym od pracy reali-
zuje planowane i odpowiednio udokumentowane zorganizo-
wane zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a
nie otrzymuje za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za efektywnie przepracowane godzi-
ny ponadwymiarowe.

§29. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ) wynagrodze-
nie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej na
podstawie przepisów Rozporz¹dzenia ministra edukacji Naro-
dowej z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie szczegó³owych
zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿nego
za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737).

§30. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lona w ust. 2.

§31. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy z tym, ¿e wszystkie przepraco-
wane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowanych zajêæ,
przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadni-

Poz. 196



— 790 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

czego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin zajêæ okre-
�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

IX. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§32. 1. W zakresie wszystkich spraw wynikaj¹cych ze
stosunku pracy a nieuregulowanych niniejszym regulaminem
maj¹ zastosowanie przepisy � Karta Nauczyciela i Kodeks
Pracy.

2. Regulamin zosta³ uzgodniony z przedstawicielami Od-
dzia³u Zarz¹du Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Sompolnie.

§33. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Sompolno.

§34. Przepisy uchwa³y stosuje siê od dnia 1 stycznia do
31 grudnia 2009 r.

Poz. 196, 197

§35. Traci moc Uchwa³a Nr XI/95/07/ Rady Miejskiej w
Sompolnie z dnia 06 grudnia 2007 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szcze-
gó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz wysoko�æ innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy nauczycieli prowadzonych przez Gminê Sompolno.

§36. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Bednarek

197

UCHWA£A Nr XXII/141/08 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Rychwa³

Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1 i 2 i ust. 10 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591, z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Rychwa³, zwany dalej
�regulaminem� okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i
za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatku za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Ry-
chwa³a,

2) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Rychwa³,

3) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ innego
pracownika pedagogicznego zatrudnionego w jednost-
kach, o których mowa w pkt 4,

5) szkole - nale¿y przez to rozumieæ jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela
prowadzone przez Gminê Rychwa³.

ROZDZIA£ II

Wysoko�æ stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki

przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego,
za warunki pracy oraz za wys³ugê lat

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi, z zastrze¿e-
niem ust. 2 i 3, dodatku motywacyjnego jest:


